Приказ

От 30.10.2013г.                                                                                             №178-О

Об организации питания в ДОУ

В целях обеспечения полноценного питания детей в ДОУ в соответствии с требованиями Сан ПиН 2.4.1.3049-13,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание в ДОУ в соответствии  с правилами и нормами Сан Пин 2.4.1.3049-13 с 01.11.2013г.

Утвердить примерные двухнедельные рационы питания (меню) для организации питания детей от 1 - 3 х лет, с 3-7 лет в муниципальном дошкольном учреждении, реализации общеобразовательной программы дошкольного образования с 10,5 – 12 часовым пребыванием детей.

Утвердить графики раздачи пищи с пищеблока и графики приема пищи в группах.

Возложить обязанность на составление ежедневного меню – требования установленного образца на медицинскую сестру БУ «ГДБ №3» Минздравсоцразвития Чувашии Карзанову Татьяну Витальевну (шеф – повара Андрееву А.А.)

2. Возложить ответственность на старшего воспитателя Исаеву О.Н. и воспитателей за:

соблюдение графика приема пищи в группах;

обеспечение санитарно – гигиенических условий приема пищи;

формирование у детей правил этикета и культуры приема пищи;

организацию питьевого режима в группах, обеспечение безопасности качества питьевой воды.

3. Контроль выполнения данного приказа возлагаю на старшего воспитателя и оставляю за  собой.

Заведующий                                                                                  Е.Н. Александрова